
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/538 

(2017. gada 7. decembris) 

par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Sadarbības memoranda 
NAT-I-9406 starp Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Savienību 1. grozījumu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 100. panta 2. punktu saistībā ar 218. panta 5. un 
7. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Komisija saskaņā ar Padomes 2017. gada 8. maija lēmumu, ar ko Komisiju pilnvaroja sākt sarunas, Savienības 
vārdā ir risinājusi sarunas par grozījumu Sadarbības memorandā NAT-I-9406 starp Amerikas Savienotajām 
Valstīm un Eiropas Savienību (1) (“Sadarbības memorands NAT-I-9406”). 

(2)  Sadarbības memoranda NAT-I-9406 starp Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Savienību 1. grozījumu 
(“1. grozījums”) parafēja 2017. gada 28. jūlijā. 

(3)  1. grozījums būtu jāparaksta Savienības vārdā, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk. 

(4)  1. grozījums, tostarp tā papildinājums, būtu jāpiemēro provizoriski saskaņā ar 1. grozījuma II.A pantu, līdz tiek 
pabeigtas procedūras, kas nepieciešamas, lai tas stātos spēkā. 

(5)  Ir jāparedz procesuālā kārtība Savienības dalībai Sadarbības memoranda NAT-I-9406A starp Amerikas 
Savienotajām Valstīm un Eiropas Savienību par gaisa satiksmes pārvaldības modernizāciju, civilās aviācijas 
pētniecību un izstrādi un vispārēju sadarbspēju (“Sadarbības memorands NAT-I-9406A”) izpildes vadībā, kas 
izklāstīts 1. grozījuma papildinājumā un aizstāj Sadarbības memorandu NAT-I-9406. 

(6)  Ievērojot Līguma 218. panta 7. punktu, ir lietderīgi, ka Padome pilnvaro Komisiju apstiprināt grozījumus 
Sadarbības memoranda NAT-I-9406A pielikumos un minēto pielikumu papildinājumos, kā arī papildu pielikumu 
un papildinājumu pieņemšanu, iepriekš un savlaicīgi apspriežoties ar Padomes norīkotu īpašu komiteju, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo tiek atļauta Sadarbības memoranda NAT-I-9406 starp Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Savienību 
1. grozījuma parakstīšana Savienības vārdā, ņemot vērā minētā grozījuma noslēgšanu. 

1. grozījuma teksts ir pievienots šim lēmumam. 

6.4.2018. L 90/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Sadarbības memorands NAT-I-9406 starp Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Savienību (OV L 89, 5.4.2011., 3. lpp.). 



2. pants 

Padomes priekšsēdētājs ar šo tiek pilnvarots norīkot personu vai personas, kas ir tiesīgas parakstīt 1. grozījumu 
Savienības vārdā. 

3. pants 

1. grozījumu, tostarp tā papildinājumu, piemēro provizoriski saskaņā ar 1. grozījuma II.A pantu no tā parakstīšanas (1), 
līdz tiek pabeigtas procedūras, kas nepieciešamas, lai tas stātos spēkā. 

4. pants 

Komisija, apspriedusies ar Padomes norīkotu īpašu komiteju, nosaka to, kādas nostājas Savienībai jāieņem Sadarbības 
memoranda NAT-I-9406A un tā pielikumu izpildes vadībā, kā minēts Sadarbības memoranda NAT-I-9406A III pantā, 
attiecībā uz: 

a) Sadarbības memoranda NAT-I-9406A papildu pielikumu un Sadarbības memoranda NAT-I-9406A pielikumu papildi
nājumu pieņemšanu; un 

b)  Sadarbības memoranda NAT-I-9406A pielikumu un minēto pielikumu papildinājumu grozījumu pieņemšanu. 

5. pants 

Neskarot šā lēmuma 4. pantu, Komisija var veikt visas attiecīgās darbības saskaņā ar Sadarbības memoranda 
NAT-I-9406A III, IV, V, VII un VIII pantu. 

6. pants 

Komisija pārstāv Savienību apspriedēs saskaņā ar Sadarbības memoranda NAT-I-9406A XI pantu. 

7. pants 

Komisija regulāri informē Padomi par Sadarbības memoranda NAT-I-9406A īstenošanas virzību. 

8. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 7. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
A. ANVELT  

6.4.2018. L 90/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) 1. grozījuma parakstīšanas dienu Padomes Ģenerālsekretariāts publicēs Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/538 (2017. gada 7. decembris) par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Sadarbības memoranda NAT-I-9406 starp Amerikas Savienotajām Valstīm un Eiropas Savienību 1. grozījumu 

